
Fahrzeugklasse Buchungsgebühr
Stundengebühr (Tag) 

(06:00-22:00)

Stundengebühr (Nacht) 

(22:00-06:00)
Kilometergebühr

Kilometergebühr (ab 

101. Kilometer)

Tagestarif 

(24 Std. ab Buchung)

S 2,00 € 4,10 € 4,10 € 0,31 € 0,31 € 41,00 €

M 2,00 € 4,60 € 4,60 € 0,32 € 0,32 € 46,00 €

L 2,00 € 5,10 € 5,10 € 0,33 € 0,33 € 51,00 €

XL 2,00 € 5,60 € 5,60 € 0,37 € 0,37 € 56,00 €

XXL 2,00 € 6,20 € 6,20 € 0,39 € 0,39 € 62,00 €

Fahrzeugklasse Buchungsgebühr Stundengebühr (Tag) 

(06:00-22:00)

Stundengebühr (Nacht) 

(22:00-06:00)
Kilometergebühr Kilometergebühr (ab 

101. Kilometer)

Tagestarif 

(24 Std. ab Buchung)

S 1,00 € 2,90 € 1,00 € 0,31 € 0,27 € 29,00 €

M 1,00 € 3,30 € 1,00 € 0,32 € 0,28 € 33,00 €

L 1,00 € 3,60 € 1,00 € 0,33 € 0,29 € 38,00 €

XL 1,00 € 4,00 € 1,50 € 0,37 € 0,33 € 40,00 €

XXL 1,00 € 5,20 € 2,00 € 0,39 € 0,35 € 51,00 €

Fahrzeugklasse Buchungsgebühr Stundengebühr (Tag) 

(06:00-22:00)

Stundengebühr (Nacht) 

(22:00-06:00)
Kilometergebühr Kilometergebühr (ab 

101. Kilometer)

Tagestarif 

(24 Std. ab Buchung)

S 1,00 € 2,20 € 0,50 € 0,31 € 0,27 € 24,00 €

M 1,00 € 2,60 € 0,50 € 0,32 € 0,28 € 28,00 €

L 1,00 € 2,90 € 0,50 € 0,33 € 0,29 € 32,00 €

XL 1,00 € 3,30 € 1,00 € 0,37 € 0,33 € 36,00 €

XXL 1,00 € 4,50 € 1,50 € 0,39 € 0,35 € 46,00 €

Stand: 21.07.2023

Tarifgruppen Übersicht GenoShare

Tarifgruppe "Basis" Grundgebühr: kostenlos

Tarifgruppe "Standard" Grundgebühr: 5,-€/Monat

 Tarifgruppe "Plus" Grundgebühr: 12,-€/Monat


